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Informatat mbi Projektin 
 

Emri i Projektit: Aktivizmi i të rinjve për vendimmarrje më të mirë 

Vlera e 
projektit: 

€ 11,606.44 

Kohëzgjatja: Data e fillimit: 01/06/2017 
Data përfundimtare: 31/11/2017 

Organizata: VKBIK 

Kontaktet e 
Organizatës 
(adresa, e-maili, 
telefonat): 

VKBIK 
vkbikosova@hotmail.com, Planjane 29, Prizren 
+377 44 317 201 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupi i synuar 1: Të rinjtë nga regjioni i Prizrenit 
Përfituesit final: Komuniteti lokal që jeton në regjionin e Prizrenit 

Partnerët: N/A 
Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Regjioni i Prizrenit 

Qëllimi i 
përgjithshëm: 

Rritja e pjesëmarrjes së të rinjve nga komunitetet pakicë në procesin e vendimmarrjes dhe bashkëpunimi 
me Këshillin Rinor të Komunës së Prizrenit  

Aktivitetet 
kryesore: 

1. Animimi i aktivistëve të rinj nga komunitetet pakicë në Komunën e Prizrenit dhe krijimi i 

bashkëpunimit me Këshillin Rinor të Komunës së Prizrenit 

2. Ngritja e kapaciteteve të të rinjve dhe strategjia për përfaqësim 

3. Fushata informative 

4. Ndritja e vetëdijes te të rinjtë 

Rezultatet e 
pritura:  

1. Angazhimi i të rinjve nga komunitetet pakicë në Komunën e Prizrenit në bashkëpunim me organet 

lokale dhe bashkëpunimi me Këshillin Rinor të Komunës së Prizrenit 

2. Ngritja e kapaciteteve të të rinjve për përfaqësim dhe monitorimi i zbatimit të politikave publike në 

nivel lokal 

3. Krijimi i bashkëpunimit të rregullte dhe të ndërsjellë të të rinjve dhe zyrtarëve komunal 
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